
 
 

 

 
 
Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 1 z 2 

Severomoravské vodovody  
a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169,   
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
 
 
 
Značka: 9773/V004479/2017/NO                                 Ostrava, dne: 21.2.2017 
 
 
 
Věc:  Přístavba sociálního za řízení hřiště TJ Mořkov, parc. č. 486, 403/31, k.ú. Mo řkov 

Investor: Obec Mořkov 
Stanovisko pro územní a stavební řízení 

 
 K existenci sítí (ke stavebnímu záměru) pro výše uvedenou stavbu jsme vydali stanovisko dne 
02.01.2017 pod zn.: 9773/V000055/2017/AUTOMAT. 
 
Popis stavby: 

Předložená dokumentace řeší přístavbu stávajícího objektu šaten a sociálního zařízení areálu 
fotbalového hřiště TJ Mořkov na pozemcích parc.č. 486, 403/31, k.ú. Mořkov. Přístavbou dojde k navýšení 
kapacity stávajícího sociálního zařízení o jednu umývárnu s WC pro ženy, jednu umývárnu s WC pro muže, 
jednu kabinu pro vozíčkáře a jednu úklidovou komoru. Celková potřeba vody po navýšení bude       
Qh=0,817 l/s, celkové množství splaškových vod po navýšení bude Qh=0,075 l/s. 

Projektant doložil hydrotechnický výpočet včetně posouzení stávající vodovodní a stávající 
kanalizační přípojky. Dle předložených dokladů je dimenze stávající vodovodní přípojky DN 50 a stávající 
dimenze kanalizační přípojky DN 150 dostačující. 
 

S výše uvedenou přístavbou (dle předložených podkladů) souhlasíme  za níže uvedených 
podmínek. 
 
Stanovisko k umíst ění: 

Realizací výše uvedené přístavby stávajícího objektu šaten a sociálního zařízení na pozemcích 
parc. č. 486, 403/31, k.ú. Mořkov nedojde ke st řetu  s vodohospodářským zařízením v majetku, 
provozování SmVaK Ostrava a.s., ale dojde k dot čení zájmů SmVaK Ostrava a.s.  

Po prošetření vzájemné kolize konstatujeme, že návrh umístění zařízení staveniště může 
kolidovat  se stávajícím zařízením v majetku Obce Mořkov, které SmVaK Ostrava a.s. provozuje na 
základě smlouvy č. 1205/KNS/NJ/2012, a to kanaliza ční sběrač splaškové kanalizace DN 250 PP .  

Zákres dotčených zařízení v provozování  SmVaK Ostrava a.s. je pouze orientační, proto je 
povinností investora – stavebníka před zahájením prací požádat o vytyčení zařízení SmVaK Ostrava a.s. 
Vytyčení provede na základě objednávky (středisko kanalizačních sítí Nový Jičín, tel. č.: 556 779 268). 
V případě nesplnění této povinnosti je investor – stavebník povinen nahradit vlastníkovi a provozovateli 
případnou škodu způsobenou na vodohospodářském zařízení v důsledku neprovedeného vytyčení. 

Stavbou požadujeme respektovat stávající kanaliza ční přípojky  - viz orientační zákres 
v mapové příloze. Investor stavebních úprav je majitelem přípojek. 

Upozorňujeme, že na dotčeném pozemku se nachází vnitřní vodovod pro řešený objekt. 
 
S uvedenou stavbou souhlasíme . 
 
Podmínky pro realizaci: 

Při provádění prací, jimiž mohou být dotčena zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s., je 
stavebník povinen učinit veškerá opatření tak, aby nedošlo k poškození tohoto zařízení a splnit následující 
podmínky: 
• Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen zabezpečit vytyčení zařízení, 

s vytyčením prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou práce provádět (kontakty viz výše).  

Ing. arch. Jan Siuda 
Podříčí 107  
744 01 Frenštát pod Radhoštěm 



Značka: 9773/V004479/2017/NO 

 

 
 

Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 2 z 2 

• Zařízení staveniště (stavební buňky, skládky materiálu apod.) požadujeme situovat na základě vytyčení 
mimo ochranné pásmo zařízení SmVaK Ostrava a.s., které je stanoveno §23 zákona č.274/2001 Sb. 
v platném znění o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. Toto ochranné pásmo je 
vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu 
- u vodovodních a kanalizačních řadů do průměru 500 mm včetně – 1,5 m. 

• Doporučené ochranné pásmo kanalizační přípojky dle normy ČSN 75 6101 je 0,75 m od osy potrubí na 
obě strany. 

• V rozsahu ochranného pásma našich vedení a kanalizačních přípojek nebudou zřizovány skládky 
materiálu, zeminy apod. 

• Případné poškození zařízení SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno na poruchovou linku 
SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou službou (tel. 800 292 300). 

• Veškeré případné úpravy na vnitřních rozvodech vody požadujeme provést za stávající vodoměrnou 
sestavou, bez zásahu do její části. Zahájení prací investor oznámí uvedenému středisku vodovodů, se 
kterým dojedná postup a kontrolu prací. 
 

• Pokud při dalších jednáních se SmVaK Ostrava a.s. bude investor zastupován třetí osobou, 
požadujeme, aby nedílnou součástí žádosti o stanovisko byla plná moc, příp. pověření k zastupování. 

 
 
Platnost tohoto stanoviska je 1 rok. 
 
 

 
 
Přílohy: 
• Orientační zákres zařízení v majetku, příp. v provozování SmVaK Ostrava a.s. 
 


